[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    11.12.2024 года

	                        № 630

	п. Кизнер

	            О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и воспитания на 2020-2024 годы»

      В целях повышения эффективности муниципального управления, формирования программного бюджета Кизнерского района на 2025 – 2027 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу Кизнерского района «Развитие образования и воспитания на 2020-2024 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Кизнерский район» от 07.11.2019 года № 849 (с изменениями от 25.08.2020 года № 546, от 26.12.2020 года  № 847, от 13.01.2021 года №05, от 30.12.2021 №134, от 28.11.2022 № 1002, от 13.10.2023г. № 697, от 31.10.2023г. №750, от 12.01.2024г. №10, от 19.06.2024 г. № 329), следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Кизнерского района» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2020-2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» составит 5498833,52 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2020 г.
	532655,42
	104425,69
	13705,66

	2021 г.
	689288,40
	109121,20
	132991,30

	2022 г.
	389889,70
	86049,40
	492,50

	2023 г.
	672762,40
	127035,40
	69997,40

	2024 г.
	793051,00
	149383,50
	54346,80

	2025 г.
	761256,50
	89548,70
	241302,90

	2026 г.
	822042,60
	92809,70
	261583,60

	2027 г.
	882211,70
	93072,70
	283101,30

	2028 г.
	882211,70
	93072,70
	283101,30

	Итого 2020-2028 гг.
	5498833,52
	851446,29
	1057521,46

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Возможно привлечение средств на реализацию программы из бюджета Удмуртской Республики по итогам конкурсных процедур».
2.2.   Раздел  1.9. «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Кизнерского района» паспорта подпрограммы 01.1. «Развитие дошкольного образования»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» составляет 1821336,48 руб.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2020 г.
	140014,48
	16974,35
	46,66

	2021 г.
	294596,10
	20555,70
	132991,3

	2022 г.
	124321,90
	19759,80
	492,5

	2023 г.
	178308,90
	24221,30
	54,00

	2024 г.
	211903,00
	25906,10
	22373,20

	2025 г.
	268371,10
	10140,00
	102923,90

	2026 г.
	268371,10
	10140,00
	102923,90

	2027 г.
	268371,10
	10140,00
	102923,90

	2028 г.
	268371,10
	10140,00
	102923,90

	Итого 2020-2028 гг.
	1821336,48
	138500,25
	491732,26

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».
2.3. Раздел 2.9. «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Кизнерского района» паспорта подпрограммы 01.2. «Развитие общего образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за счет средств бюджета   муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» составит 3251338,52 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» – 291108,32 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 291108,32 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства
	Субвенции из бюджета УР

	2020 г.
	297028,72
	42909,12
	240460,60

	2021 г.
	349307,70
	43186,60
	302612,10

	2022 г.
	238201,80
	38923,60
	198606,10

	2023 г.
	443095,10
	51855,70
	294432,80

	2024 г.
	512016,40
	58255,20
	332478,60

	2025 г.
	512016,40
	58255,20
	332478,60

	2026 г.
	512016,40
	58255,20
	332478,60

	2027 г.
	512016,40
	58255,20
	332478,60

	2028 г.
	512016,40
	58255,20
	332478,60

	Итого 2020-2028 гг.
	3251338,52
	291108,32
	291108,32

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».
2.4. Раздел 3.9. «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» паспорта подпрограммы 01.3. «Развитие дополнительного образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» составит 298476,44 рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего

	2020 г.
	24039,04

	2021 г.
	24403,60

	2022 г.
	13999,10

	2023 г.
	31351,90

	2024 г.
	51247,30

	2025 г.
	51247,30

	2026 г.
	51247,30

	2027 г.
	51247,30

	2028 г.
	51247,30

	Итого 2020-2028 гг.
	298476,44

2.5. Раздел 4.9. «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» паспорта подпрограммы 01.4. «Управление системой образования Кизнерского района изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» составит 125459,88 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего

	2020 г.
	20503,18

	2021 г.
	20981,00

	2022 г.
	13366,90

	2023 г.
	20006,50

	2024 г
	17884,30

	2025 г.
	17884,30

	2026 г.
	17884,30

	2027 г.
	17884,30

	2028 г.
	17884,30

	Итого 2020-2028 гг.
	125459,88

            2.6. Приложение 1 к Программе «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
            2.7. Приложение 2 к Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
           2.8. Приложение 4 к Программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению);
            2.9. Приложение 5 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в иной редакции (приложение 4 к настоящему постановлению);
           2.10. Приложение 6 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).
           3.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (www.mykizner.ru).
4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Кизнерского района                                                                                               А.И.Плотников